ДОГОВОР № ______
по обращению с отходами в период проведения массовых субботников

г. Магнитогорск									                            «____» _________ 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Центр коммунального сервиса», именуемое в дальнейшем «Региональный оператор», в лице____________________, действующего на основании____________________, с одной стороны, и_________________________, именуемое в дальнейшем «Потребитель», в лице___________________________, действующего на основании__________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. В рамках настоящего Договора Региональный оператор по заданию Потребителя, в период проведения массовых субботников, обязуется оказать услуги по вывозу накопленных и складированных отходов, а также ликвидации несанкционированных свалок, в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему Договору), а Потребитель обязуется оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Способ складирования накопленных отходов - в полиэтиленовые мешки объемом 0,2 куб. м. или 0,12 куб. м.
1.3. Срок оказания услуг по в рамках п. 1.1. настоящего Договора: с «____» _____ 2019 г. по «____» _____ 2019 г.
1.4. С целью подтверждения надлежащего оказания услуг по настоящему Договору Стороны Договорились по каждому факту производить фотофиксацию мест сбора накопленных отходов и (или) мест нахождения несанкционированных свалок, с привязкой к местности (указание GPS\ ГЛОНАСС координат), до начала оказания услуг и после их окончания с обязательным подписанием талона заказчика со стороны Регионального оператора и Потребителя.

2. Стоимость услуг, сроки и порядок оплаты по Договору
2.1. Цена настоящего Договора определяется исходя из объема фактически вывезенных отходов на основании заявок Потребителя и талонов на вывоз отходов Регионального оператора.
2.2. [bookmark: _35nkun2][bookmark: СуммаКопВсего][bookmark: СуммаПрописьюВсего][bookmark: СуммаНДСКопВсего]Оплата услуг по настоящему Договору осуществляется за 1 куб. м по цене: _________________________ СуммаКопВсего рублей (СуммаПрописьюВсего) рублей (в т.ч. НДС 20% - СуммаНДСКопВсего руб.)
Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
2.3. Оплата услуг Регионального оператора по настоящему Договору осуществляется Потребителем в течение 30 (тридцати) дней с момента выставления Акта оказанных услуг, счета на оплату путем банковского перевода безналичных денежных средств на расчетный счет Регионального оператора.
Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Регионального оператора.
2.4. Региональный оператор предоставляет Заказчику, по результату окончания оказания услуг по настоящему Договору, акты приема-передачи отходов, выданные на полигоне ТКО вместе с актами оказанных услуг, счет и счет-фактуру.

3. Права и обязанности сторон
3.1. 	Региональный оператор обязан:
3.1.1. Принимать отходы, образованные в период проведения массовых субботников, в объеме и в местах, которые определены в Приложении №1 к настоящему Договору.
3.1.2. Обеспечивать транспортирование, обработку, обезвреживание, захоронение принятых отходов в соответствии с законодательством Российской Федерации, с использованием мусоровозов и оборудования, отвечающих требованиям, предъявляемым к данному виду услуг и имеющих соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество.
3.1.3. Осуществлять транспортирование отходов способами, исключающими возможность их потери в процессе перевозки и в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
		3.1.4. Производить вывоз отходов на специализированный Полигон ТБО, расположенный по адресу: Челябинская область, Сосновский район, п. Полетаево.
3.2. 	Региональный оператор имеет право:
3.2.1. Осуществлять контроль за учетом объема вывезенных отходов, образованных в период проведения массовых субботников и ликвидации несанкционированных свалок.
3.2.2. Оказывать услуги по настоящему Договору своими силами и средствами либо с привлечением третьих лиц, имеющих лицензию на обработку, утилизацию, обезвреживание и размещение отходов I - IV классов опасности.
3.3. 	Потребитель обязан:
3.3.1. Предоставлять Региональному оператору перечень отходов, образующихся в процессе хозяйственной деятельности Потребителя (в соответствии с Приложением № 2 к Договору).
3.3.2. Назначить лицо, ответственное за взаимодействие с Региональным оператором по вопросам исполнения настоящего Договора и подписания Талона заказчика со стороны Регионального оператора и Потребителя.
3.3.3. Обеспечить беспрепятственный проезд транспорта Регионального оператора к местам сбора отходов.
3.3.4. Обеспечить наличие мешков для сбора отходов, образующихся в период проведения массовых субботников.
3.3.5. Обеспечить погрузку отходов в транспорт Регионального оператора вручную или с помощью спецтехники.
3.3.6. После уборки мест сбора отходов механизированным способом произвести очистку территории вручную от летучего мусора.
3.3.7. В период выполнения работ по настоящему Договору Потребитель осуществляет:
- уборку закрепленных территорий от отходов;
- организацию централизованного сбора отходов, ручную уборку мест проведения массовых мероприятий;
- погрузку полиэтиленовых мешков с отходами в контейнеры и мусоровозы;
3.4. Потребитель имеет право:
3.4.1. Получать от Регионального оператора информацию о ходе оказания услуг по настоящему Договору.

4. Ответственность сторон
4.1. 	За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае просрочки исполнения Потребителем обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Региональный оператор вправе потребовать уплаты Потребителем пени в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Банка России от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства.
4.3. Региональный оператор не несет ответственности за некачественное оказание услуг по настоящему Договору, в случае не обеспечения Потребителем беспрепятственный проезда транспорта Регионального оператора к местам сбора отходов.
4.4. Уплата неустойки (пеней, штрафа) не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств.
4.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5. Срок действия настоящего Договора
5.1. 	Настоящий Договор считается заключенным с даты его подписания и действует до                              «____» __________ 2019 г.
5.2. 	Настоящий Договор может быть расторгнут до окончания срока его действия:
- по соглашению Сторон;
- в случаях и порядке, предусмотренных действующим законодательством РФ.
6. Порядок разрешения споров
6.1. 	Споры Сторон, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров, а также, по усмотрению Сторон, путем направления письменных претензий.
6.2. 	Срок для ответа на претензию составляет 10 (десять) рабочих дней с даты ее получения Стороной.
6.3. 	Разногласия, не урегулированные путем переговоров и в претензионном порядке, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской области.

7. Прочие условия
7.1. При исполнении настоящего Договора обмен информацией и документами (в том числе дополнительные соглашения к договору, приложения к договору и т.д.) может осуществляться Сторонами в электронном виде с использованием электронной цифровой подписи.
7.2. 	Стороны признают, что любые документы, оформленные в электронном виде и подписанные электронной цифровой подписью, юридически равнозначны соответствующим документам на бумажных носителях, оформленных собственноручными подписями уполномоченных лиц.
7.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. Все изменения, которые вносятся в настоящий Договор, считаются действительными, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами.
7.5. В случае изменения наименования, местонахождения или банковских реквизитов Сторона обязана уведомить об этом другую Сторону в письменной форме в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня таких изменений любыми доступными способами (почтовое отправление, телеграмма, факсограмма, телефонограмма, информационно - телекоммуникационная сеть «Интернет»), позволяющим подтвердить его получение.
7.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.7. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества.
При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

8. Реквизиты сторон
	Заказчик:
	Региональный оператор:

	[bookmark: Контр_НаименованиеПо]Наименование: Полное наименование
[bookmark: Контр_ЮридическийАдр]Юридический адрес: ЮридическийАдресКонтрагента
[bookmark: Контр_ПочтовыйАдресК]Почтовый адрес: ПочтовыйАдресКонтрагента
[bookmark: Контр_ИНН][bookmark: Контр_КПП]ИНН /КПП ИНН/КПП
[bookmark: Контр_Регистрационны]ОГРН ОГРН, ОГРНИП, Рег. номер
[bookmark: БИК]БИК БИК
[bookmark: Контр_ОсновнойБанков]Р/с Основной банковский счет
[bookmark: КорСчет]Лицевой счет КорСчет
[bookmark: Контр_ТелефонКонтраг]Тел: ТелефонКонтрагента
Контактное лицо по Договору:
[bookmark: Контр_EmailКонтраге3]эл.почта: Email

Заказчик

[bookmark: ЛицоКонтр_Сокр]_________________/ЛицоКонтр_Сокр/

	ООО «Центр коммунального сервиса»
Юридический адрес:
454091, г. Челябинск, ул. Маркса, д. 38, оф. 201
Почтовый адрес:
455049, г. Магнитогорск, ул. Завенягина, д. 9, помещение 3, оф. 4
ИНН 7456027298/КПП 745301001
БИК 047501988
ОКПО 36899476
ОГРН 1157456004683
[bookmark: _GoBack]р/с 40702810804100003740 в ЧФ АО «СМП Банк»
к/с 30101810000000000988 в отделении
Челябинск
Эл.почта: info@cks174.ru
Тел: 8 (3519) 33-01-33, доб. 201,
Региональный оператор:

[bookmark: Лицо_Сокр]____________________ /Лицо_Сокр

 Приложение № 1 к Договору № ____  от «____» ______2019 г. ⁠

Объем и места накопления отходов

[bookmark: Приложение1ЖФ_АБtbl]⁠
[bookmark: Приложение1СК_АБtbl]⁠
	№ п/п
	Наименование объекта (адрес осуществления деятельности Потребителя)
	Месяц оказания услуги
	Объем принимаемого мусора, куб.м.

	1

[bookmark: 4f1mdlm][bookmark: 2u6wntf][bookmark: 2grqrue][bookmark: vx1227]

[bookmark: Приложение2ЖФ_АБtbl]⁠
[bookmark: Приложение2СК_АБtbl]⁠

Приложение № 2 к Договору № ____ от «____» ________2019 г.

Перечень отходов Потребителя
[bookmark: Приложение3_АБtbl]⁠
	№ п/п
	Наименование отходов в соответствии с ФККО
	Код по ФККО
	Класс опасности
	Объем в мес. (куб.м.)

Экземпляр Регионального оператора

ТАЛОН на вывоз отходов Регионального оператора № ______

от «_________» ______________________2019 г.

Региональный оператор: ООО «ЦКС»

Марка, модель: __________________                             гос. номер___________________

Наименование Потребителя_____________________________________________________

Адрес места (площадки) накопления отходов___________________________________

___________________________________________________________________________

	Вид отхода
	Мешков, шт.
	Объем мешка, м3
	Объем отходов, всего, куб. м

	ТКО

Потребитель______________________________________________________
М.П. (штамп)
Региональный оператор ООО «ЦКС» ______________________________________
(Представитель РО ООО «ЦКС»                                                                 (подпись, Ф.И.О.)

__________________________________________________________________________________

Экземпляр Потребителя

КВИТАНЦИЯ на вывоз отходов Потребителя № ______

от «_________» ______________________2019 г.

Региональный оператор: ООО «ЦКС»

Марка, модель: __________________                             гос. номер___________________

Наименование Потребителя_____________________________________________________

Адрес места (площадки) накопления отходов___________________________________

___________________________________________________________________________

	Вид отхода
	Мешков, шт.
	Объем мешка, м3
	Объем отходов, всего, куб. м

	ТКО

Потребитель______________________________________________________
М.П. (штамп)
Региональный оператор ООО «ЦКС» ______________________________________
                          (подпись, Ф.И.О.)

Потребитель ___________________		Региональный оператор_________________

	 М.П. 			М.П.